1、为增强公司的综合竞争力和抵御风险的能力，优化公司投资结构，公司全资子公司港田（香港）控股有限公司使用

自有资金出资300万美元作为有限合伙人参与认购Glory Ventures Investments Fund L.P.基金份额，投资金额占基金目标规模（1

亿美元）的3%。根据公司章程及相关制度规定，本次投资已于2020年4月24日经公司第三届董事会第二次会议及第三届监事

第二次会议审议通过，详情请见公司于2020年4月25日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于参与认购基金份额

及对外投资的公告》（公告编号：2020-052）。截至2020年12月31日，实际出资额120万美元。

2、为满足公司生产经营发展的资金需求，公司全资子公司天浩数码拟为公司向银行融资提供总额不超过8,000万元的连

带责任保证担保，担保期限两年。该事项已经2020年6月17日召开的第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议及

2020年7月3日召开的2020年第二次临时股东大会审议通过，详情请见公司于2020年6月18日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司为母公司提供担保的公告》（公告编号：2020-075）。

2020年7月9日，天浩数码与杭州银行股份有限公司科技支行（以下简称“杭州银行”）签订了《最高额保证合同》，为公

司向杭州银行融资提供连带责任保证担保，担保的最高融资余额为人民币4,400万元，此次担保额度在公司2020年第二次临

时股东大会批准的额度范围之内，详情请见公司于2020年7月10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子

公司为母公司提供担保的进展公告》（公告编号：2020-082）。

2020年12月22日，天浩数码与花旗银行（中国）有限公司（以下简称“花旗银行”）签订了《保证函》，为公司向花旗银

行融资提供连带责任保证担保，最高融资额为等值美元肆佰玖拾万元整，此次担保额度在公司2020年第二次临时股东大会批

准的额度范围之内，详情请见公司于2020年12月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司为母公

司提供担保的进展公告》（公告编号：2020-124）。截至2020年12月31日，全资子公司天浩数码为公司提供总额不超过8,000

万元的担保，实际为公司提供担保金额为7,630.13万元。

杭州天地数码科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,340,417 44.15% 730,900 -1,206,456 -475,556 42,864,861 43.35%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 43,340,417 44.15% 730,900 -1,206,456 -475,556 42,864,861 43.35%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 43,340,417 44.15% 730,900 -1,206,456 -475,556 42,864,861 43.35%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 54,816,583 55.85% 1,206,456 1,206,456 56,023,039 56.65%

 1、人民币普通股 54,816,583 55.85% 1,206,456 1,206,456 56,023,039 56.65%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 98,157,000 100.00% 730,900 730,900 98,887,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月11日，根据《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》、《首次公开发行股票并在创业板上市之上

市公告书》中所做的承诺，公司股东杨晓华所持股份限售期限已届满，股份解除限售后上市流通，解除限售股份为360,004

股，实际可上市流通数量为90,001股。详情请见公司于2020年3月6日披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示

性公告》（公告编号：2020-021）。

2、公司于2020年3月18日完成董事会、监事会换届选举，部分原监事、高级管理人员任期届满离任。根据《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的规定，任期届满离任的董监高在离任后的六个月内，